
Quarta-feira 

6 de julho de 2022 

Ano 01 | Número 120 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL .................................................................................................. 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Quarta-feira 

6 de julho de 2022 

Ano 01 | Número 120 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 193, DE 04 DE 

JULHO DE 2022 

 

Exoneração de provimento de cargo em 

comissão 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições previstas no art. 18, XII, da Lei 

Complementar Estadual n° 136/2011; 

 

CONSIDERANDO o contido no Protocolo 

Administrativo nº 19.137.385-5; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, com efeitos a 

partir de 01 de julho de 2022, PATRÍCIA 

FERNANDA CARNEIRO, ocupante do 

cargo de provimento em comissão, função 

Assessora Jurídica – simbologia 02-C, da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA  

Defensora Pública-Geral, em exercício, do 

Estado do Paraná. 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 1ª SUB Nº 033, DE 04 DE 

JULHO DE 2022  

 

Designa extraordinariamente Defensora 

Pública para atuar nos autos nº 0003258-

32.2020.8.16.0184 

 

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-

GERAL DO PARANÁ, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 

1º, inciso IX, da Resolução DPG nº 

248/2021, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar, extraordinariamente, sem 

prejuízo de suas atribuições ordinárias, a 

Defensora Pública Mariana Gonzaga 

Amorim, para atuar nos autos nº 0003258-

32.2020.8.16.0184, em substituição ao 

Defensor Público Marcelo Lucena Diniz. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua assinatura. 

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

ROCHA 

1ª Subdefensora Pública-Geral do Paraná 
 


